
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 568

18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 0,102 
στρ. στη θέση «Σταυρός ή Μανώλη ράχη» περι−
φέρειας Δ.Δ. Μουρεσίου του Δήμου Μουρεσίου, 
του Νομού Μαγνησίας ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 στρ. 
στη θέση «Σταυρός» περιφέρειας Δ.Δ. Ανηλίου του 
Δήμου Μουρεσίου, του Νομού Μαγνησίας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1472 
στρεμμάτων στη θέση «Στρογγυλή Κορυφή», Δ.Δ. 
Αγ Μαρίνης, Δήμου Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου.. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 103.136,40 
τ.μ. στη θέση «ΞΕΡΟΚΑΜΠΟΣ» περιφέρειας Δήμου 
Τυλίσου (Δ.Δ. Δαμάστας) Ν. Ηρακλείου ..................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3014 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 0,102 στρ. 

στη θέση «Σταυρός ή Μανώλη ράχη» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μουρεσίου του Δήμου Μουρεσίου, του Νομού 
Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφαση του.

7. Το υπ’ αριθμ. 4751/11−9−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Βόλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού εκατόν δύο χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,102 στρ.), στη θέση «Σταυρός ή Μανώλη ράχη» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μουρεσίου του Δήμου Μουρεσίου, του 
Νομού Μαγνησίας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, 
πριν την 10η Απριλίου 2009. Η έκταση αυτή απεικονί−
ζεται με στοιχεία Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄, Α΄ στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση βάσει της αριθμ. 
2833/93 απόφασης Νομάρχη Μαγνησίας.

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση βάσει της αριθμ. 2833/93 
απόφασης Νομάρχη Μαγνησίας.

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση βάσει της αριθμ. 2833/93 
απόφασης Νομάρχη Μαγνησίας.

Νότια: Αναδασωτέα έκταση βάσει της αριθμ. 2833/93 
απόφασης Νομάρχη Μαγνησίας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δασικά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (αριά, κουμαριά, ερείκη), με βαθμό συγκομώσεως 
0,5 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΓΑΣ

5759

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.29 10:29:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5761

    Αριθμ. 3627 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 στρ. 

στη θέση «Σταυρός» περιφέρειας Δ.Δ. Ανηλίου του 
Δήμου Μουρεσίου, του Νομού Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διαταγές του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των 
Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−
9−2008) απόφαση του.

7. Το υπ’ αριθμ. 6334/9−11− 2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Βόλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση 
η οποία αποτελεί δημοτικό δάσος εμβαδού εξακόσιων 
δεκαοκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,618στρ.), στη 
θέση «Σταυρός» περιφέρειας Δ.Δ. Ανήλιου του Δήμου 
Μουρεσίου, του Νομού Μαγνησίας και της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17/7/2009. 
Η έκταση αυτή απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: αγροτική έκταση.
Δυτικά: δάσος πεύκης.
Βόρεια: δάσος πεύκης και αγροτική έκταση.
Νότια: δάσος πεύκης και νεκροταφείο του Δ.Δ. Ανηλίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης ολοσχερώς δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αγριοκαστανιές και πεύκα, με βαθμό συγκομώσεως 
0,9 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΓΑΣ



5762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5763

    Αριθμ. 3099 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1472 

στρεμμάτων στη θέση «Στρογγυλή Κορυφή», Δ.Δ. Αγ. 
Μαρίνης, Δήμου Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του
Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διαταγές του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα του άρθ. 38 παρ.1 και του αρθ. 41 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/09−07−1980 και αριθ. 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί Ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−09−2004. 

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2435/21−9−2009 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμβα−
δού 1472 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Στρογ−
γυλή Κορυφή», Δ.Δ. Αγ. Μαρίνης, Δήμου Αρτεμισίων, 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1,2,3,_,94,95,1 μη συμπεριλαμβανομένων των αγροτικών 
εκτάσεων Ε1=611,8 τμ, Ε2=1103,3τμ Ε3=510,2τμ Ε4=19056,5τμ 
και Ε5=1456,8τμ τα οποία ήδη έχουν εξαιρεθεί του εμβα−
δού της καμένης έκτασης και απεικονίζεται στο συνημ−
μένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδων 
ΓΥΣ 6175/1 και 6175/2, κλίμακας 1:15000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της, και έχει όρια:

Ανατολικά: Οικισμός Αγ. Μαρίνας−δασικός δρόμος. Δυ−
τικά: δασικές εκτάσεις, αγροτικές εκτάσεις και δασικός 
δρόμος Βόρεια: δημοτικός δρόμος Αγ. Μαρίνας− Λούχα.
Νότια: Λατομείο και δασικές εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αναγεννόμενο 
πευκόδασος και αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 5/7/2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
 Η Γενική Διευθύντρια

ΟΛΓΑ ΡΙΖΟΥ



5764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5765

    Αριθμ. 6627 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 103.136,40 

τ.μ. στη θέση «ΞΕΡΟΚΑΜΠΟΣ» περιφέρειας Δήμου 
Τυλίσου (Δ.Δ. Δαμάστας) Ν. Ηρακλείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα τις παρ.8 και 15 άρθρου 1 του Νόμου 
αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1160/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, εγκυκλίους του 
Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν οδηγί−
ες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 6592/27−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
με σκοπό την προστασία της, την διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο προορισμό και την επαναφορά με φυ−
σική αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ της 
αλλοίωσης κατάσταση.

8. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφαση μας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» 
(ΦΕΚ 1288/τ.Β΄/12−9−2003), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με τις αριθμ. 8548/14−4−2004, 9928/17−12−
2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β΄/27−4−2004 και 1983/τ.Β΄/31−12−
2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση την 
έκταση εμβαδού 103.136,40 τ.μ. [83.824,19+19.312,21] στη 
θέση «ΞΕΡΟΚΑΜΠΟΣ», περιφέρειας Δήμου Τυλίσου (Δ.Δ. 
Δαμάστας) Ν. Ηρακλείου, που αποτελούσε δασική έκτα−
ση (παρ. 2 του άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
από το αρ. 1 του Ν. 3208/2003) και που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: [ΑΝ1] 1−2−3−...−75−76−77−1 και [ΑΝ2] 78−
79−80−...−124−125−126−78 στο με ημερομηνία 25−11−2009 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις και λατομικό χώρο.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ  



5766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005681812090008*


